
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 33Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 32/2021

Objeto: Contratação de Licenças de Softwares de Desenvolvimento para 
Diretoria de Informática da Polícia Civil do Estado do Pará.
UASG: 925621
Processo nº. 2021/733785
Resultado: Pregão Fracassado
A Ata do pregão e demais informações poderão ser visualizadas no sitio 
www.comprasnet.gov.br
Alexandre Cruz
Pregoeiro

Protocolo: 747811
TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Nº: 2021/41
 

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

ÓRGÃO/ENTIDADE DE RECEBOR(A): ASSOCIAÇÃO CONSTELAÇÃO 
BENEFICENTE DE AÇÃO E CULTURA

 

Tendo em vista o Processo nº 2021/157860 de 29 de Dezembro de 2021, fi ca efetivada através do presente documen-
to a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

 

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 27659 CADEIRA EST. VINIL, GIR., S/BRACO, C/RODIZ., EST.METAL.
2 27660 MESA DE MDP, RETA, 2 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
3 27677 MESA DE MDP, RETA, 2 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL.
4 30759 CADEIRA EST. VINIL, GIR., S/BRACO, C/RODIZ., EST.METAL.
5 31033 GAVETEIRO DE MDP, SUSPENSO, 2 GAVETAS, REV. DE MELAMINA
6 31248 MESA DE MDF, ´´L``, REV. MEL., EST. MET., 1400X1400X735MM
7 31657 MESA DE MDF, RETA, S/GAVETA, REV. FORM., EST. METAL.
8 31842 MESA DE MDP, P/REUNIAO, REDONDA, 4 LUG., R.MEL.,E.METAL.
9 31843 MESA DE MDP, P/REUNIAO, REDONDA, 4 LUG., R.MEL.,E.METAL.
10 32335 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST.METALICA
11 32336 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST.METALICA
12 32337 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST.METALICA
13 32338 CADEIRA DE POLIPR., FIXA, S/BRACO, EST.METALICA
14 32472 MESA DE MDF, RETA, S/GAVETA, REV. FORM., EST. METAL.
15 32489 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO, R.MEL., EST.MDF
16 33420 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO
17 33421 LONGARINA EM ACO, 3 LUGARES, C/BRACO
18 34183 POLTRONA EST., GIR., S/BRACO, ESP.ALTO, ROD., EST.METAL
19 34906 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., C/RDZ., E.META
20 34907 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., C/RDZ., E.META
21 34908 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., C/RDZ., E.META
22 34909 CADEIRA EST. TECIDO, GIR., C/BRACO, A.REG., C/RDZ., E.META
23 35100 MESA DE MDF, ANGULAR, REV. MEL., EST. METAL
24 35101 MESA DE MDF, ANGULAR, REV. MEL., EST. METAL
25 35501 ARMARIO DE MDF, 2 PORTAS, 4 PRAT., ALTO,R.MEL., EST.MDF
26 40539 PRATELEIRA EM ACO, P/MODULO, 365X20X100

ORGÃO DOADOR
NOME: WALTER RESENDE DE ALMEIDA

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEBOR(A):
NOME: FREDSON BORGES FERNANDES

Protocolo: 747809

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 431/21-GAB/DGCPCRC 
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.

CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
LUCIVALDO DA COSTA MAGNO para exercer as funções do cargo de Auxi-
liar Operacional, em caráter de substituição o servidor SIDYNEI MONTEIRO 
DOS SANTOS não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada 
em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747615
PORTARIA N° 447/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
MURILLO YURI PINHEIRO ELLERES para exercer as funções do cargo de 
Aux. Téc. de Perícias, em caráter de substituição o servidor MARCELO 
CLAYTON RAMOS DA SILVA não acarretando acréscimo de despesa ao erá-
rio, autorizada em 08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747655
PORTARIA N° 448/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
THIAGO FERREIRA SANTOS para exercer as funções do cargo de Auxiliar 
Operacional, em caráter de substituição o servidor ANDERSON LOPES DA 
SILVA não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747663
PORTARIA N° 449/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.01.2022 a 31.12.2022, 
PATRICK SILVA DA SILVA para exercer as funções do cargo de Auxiliar 
Operacional, em caráter de substituição o servidor THALLYSON SENA DA 
COSTA não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
08.01.2021 através do Processo Nº 2020/700834.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Dezem-
bro de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 747665
PORTARIA N° 450/21-GAB/DGCPCRC 

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/700834;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.


